constante do R-1-4.405, foi adquirido por Construtora Jell Ltda, firma estabelecida nesta praça,

CGC  06.983.076/0001-60,  por  compra  feita  a  Sergio  Ibiapina  Ferreira  Costa,  CPF  nr.

016.706.973/04 medico e sua mulher dona Osita Maria Machado Ribeiro Costa, do lar, brasileiros,

casados, residentes nesta cidade, pelo preço de Cr$ 120.000,00(cento e vinte mil cruzeiros). O

referido é verdade e dou fé. Teresina, 04 de Outubro de 1978.

AV-3-4.405 – Fica averbado no R-2-4.405, a averbação da Edificação de uma casa residencial

coberta  de telhas  sob nr.  1226,  rua Cinegrafista  Marques,  com a área de 164,50m²,  de área

[...]

e  pela  linha  de  fundos  mede  15,00  metros,  limitando-se  com  proprietário  desconhecido,

desmembrado de um terreno  de maior porção situado no loteamento Agostinho Alves, serie sul,

zona  norte,  Data  Covas  deste  município,  desta  cidade,  tendo  gasto  a  importância  de  Cr$

1.300.000,00(hum milhão e trezentos mil cruzeiros), tendo concluida em 22.05.80. Tudo de acordo

com a petição e despacho do MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível d/Cidade, EM 30.05.80.

AV-4-4.405 – Foi vendido à Benedito Florêncio Fernandes, todo imóvel constante do R-2-4.405,

conf. reg.